[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___ апреля 2021 года                                                                                   № ___-НПА

О внесении изменения в типовую форму соглашения о предоставлении          из областного бюджета Новосибирской области бюджету городского, сельского поселения Новосибирской области субсидии на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами                                     в Новосибирской области»
П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в типовую форму соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету городского, сельского поселения Новосибирской области субсидии на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области», утвержденную приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области                            от 19.07.2019 № 44 - НПА «Об утверждении типовой формы соглашения                               о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету городского, сельского поселения субсидии на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных                             на местных инициативах, в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» (в редакции приказа от 30.07.2020 № 64-НПА) следующие изменения:

1. В пункте 2.8:

1) в абзаце первом слова «и расходуется» исключить;
2) в абзаце седьмом цифры «100» заменить цифрами «600»;

3) приостановить действие абзацев пятого – седьмого до 31 декабря 2021 года;
2. Дополнить пункт 5.3 после слов «текущего финансового года» словами   «с заключением о соблюдении (несоблюдении) Администрацией Порядка предоставления Субсидии».

3. Приостановить до 1 января 2022 года действие пункта 8.2 (в части случаев недостижения муниципальными образованиями результатов оценки эффективности использования Субсидии)».
Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр
                                                                                            В.Ю. Голубенко

	Заместитель министра
Начальник УМБР

Начальник УП

	К.Р. Дуплякин

Н.В. Якушева
И.А. Мезенцева
	/___.___.____/

/___.___.____/

/___.___.____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 24.03.2021 по 31.03.2021                                                           __________________

                                                                                                                                                                   (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект подготовлен в целях приведения типовых форм соглашений о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в соответствие с изменениями, внесенными в:

- постановление Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 597-п в части изменения минимальной суммы цены контракта, закупка по которому подлежит централизации, а также исключение на 2021 год субсидии на реализацию проектов развития из числа субсидий, подлежащих обязательной централизации;

- постановление Правительства Новосибирской области от 03.03.2020 № 40-п в части приостановления норм, регламентирующих применение, мер ответственности к муниципальным образованиям Новосибирской области в случае не достижения показателей результативности использования субсидий.
Также вносятся редакционные правки.

Отметка юридической службы о проведении экспертизы

«__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                 М.С. Митянина
Эксперт                                                                                         ______________

                                                                                                                (фамилия, инициалы)

Шабанова О.В.

296 50 55